
1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Rada hlavního města Prahy  

    
Komise RHMP pro sport  

ZÁPIS ze 7. jednání 
Komise RHMP pro sport konané dne 19. 3. 2024 v 16:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
   

  
 

Přítomni: Ing. Ivo Jebousek, Jan Štorek, Milan Antoš, Mgr. et Mgr. Miroslav Šmíd, Bc. Vojtěch Pavlík, Bc. Ondřej 
Vojta, PhDr. Mgr. Ing. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., Barbora Stárek, MSc., PhDr. Tomáš Vyhnánek,  

Omluveni: Mgr. Petr Kubíček 

Tajemník: Mg. Michaela Knappová 

Hosté: Bc. Zdeněk Hübner, Ing. Jaroslav Chvalný 

Jednání řídil: Ing. Ivo Jebousek, předseda Komise RHMP pro sport   

 

Schválený program: 
 

BOD MATERIÁL 

 Úvod 
1. Schválení programu jednání a volba ověřovatele zápisu 

2.  Projednání a vypořádání připomínek členů komise k hodnocení žádostí a návrhu odboru SML na poskytnutí 
dotací v rámci Programu podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 

3. Schválení návrhu na poskytnutí dotací sportu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu a 
tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024, včetně návrhu alokací 

 Různé 
 Závěr  

 
 
K jednotlivým bodům programu: 

 Úvod 

Jednání zahájil předseda v 16:10 h a přivítal přítomné členy a hosty. Informoval členy, že se 1 člen komise z jednání 
řádně omluvil, 2 členové budou přítomni on-line a konstatoval, že Komise RHMP pro sport (dále jen „komise“) je 
usnášeníschopná.  

1. Schválení programu jednání a volba ověřovatele zápisu 

Předseda přednesl navrhovaný program jednání. Jako ověřovatel zápisu navrhl Mgr. et Mgr. Miroslava Šmída a vyzval 
členy k hlasování o návrhu programu a volbě ověřovatele zápisu.  

  



2 
 

Usnesení: 

Komise 

I .   s c h v a l u j e  

1.  navržený program jednání 

2. ověřovatele zápisu, jímž byl zvolen Miroslav Šmíd 

Usnesení bylo přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0. 

2.  Projednání a vypořádání připomínek členů komise k hodnocení žádostí a návrhu odboru SML na poskytnutí dotací 
v rámci Programu podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 

 Předseda členům představil návrh změn, které se týkají Opatření I. Systémový rozvoj sportu dětí a mládeže, Opatření 
II. Investice do sportovního zařízení, Opatření III. Provoz sportovního zařízení a Opatření IV. Sportovní akce. Navržené 
změny se byly ve způsobu nastavení navrhovaných koeficientů a úpravy alokací. Následně proběhla mezi členy diskuze. 

V 17:10 h se k jednání připojil Bc. Ondřej Vojta. 

3.  Schválení návrhu na poskytnutí dotací sportu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu a tělovýchovy 
v hl. m. Praze pro rok 2024, včetně návrhu alokací 

 Opatření I. Systémový rozvoj sportu dětí a mládeže 

 Předseda vyzval členy, aby před hlasování o usnesení nahlásili případný střet zájmů. Všichni členové nahlásili, že se ve 
střetu zájmu u tohoto Opatření nenacházejí. 

 Usnesení: 

Komise 

d o p o r u č u j e  

1.  Radě hl. m. Prahy ke schválení projednaný návrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu 
a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 v Opatření I. Systémová podpora sportu dětí a mládeže 
v navrženém rozsahu. 

Usnesení bylo přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0. 

  Opatření II. Investice do sportovního zařízení 

 Předseda vyzval členy, aby před hlasování o usnesení nahlásili případný střet zájmů. Všichni členové nahlásili, že se ve 
střetu zájmu u tohoto Opatření nenacházejí. 

 Usnesení: 

Komise 

d o p o r u č u j e  

1.  Radě hl. m. Prahy ke schválení projednaný návrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu 
a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 v Opatření II. Investice do sportovního zařízení v navrženém 
rozsahu. 

Usnesení bylo přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1, nehlasoval:  0. 



3 
 

 Opatření III. Provoz sportovních zařízení 

 Předseda vyzval členy, aby před hlasování o usnesení nahlásili případný střet zájmů. Všichni členové nahlásili, že se ve 
střetu zájmu u tohoto Opatření nenacházejí. 

 Usnesení: 

Komise 

d o p o r u č u j e  

1.  Radě hl. m. Prahy ke schválení projednaný návrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu 
a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 v Opatření III. Provoz sportovních zařízení v navrženém rozsahu. 

Usnesení bylo přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1, nehlasoval: 0. 

 Opatření IV. Sportovní akce 

 Předseda vyzval členy, aby před hlasování o usnesení nahlásili případný střet zájmů. Všichni členové nahlásili, že se ve 
střetu zájmu u tohoto Opatření nenacházejí. 

 Usnesení: 

Komise 

d o p o r u č u j e  

1.  Radě hl. m. Prahy ke schválení projednaný návrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu 
a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 v Opatření IV. Sportovní akce v navrženém rozsahu. 

Usnesení bylo přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0. 

 Opatření V. Pohybová gramotnost 

 Předseda vyzval členy, aby před hlasování o usnesení nahlásili případný střet zájmů. Všichni členové nahlásili, že se ve 
střetu zájmu u tohoto Opatření nenacházejí. 

 Usnesení: 

Komise 

d o p o r u č u j e  

1.  Radě hl. m. Prahy ke schválení projednaný návrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu 
a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 v Opatření V. Pohybová gramotnost v navrženém rozsahu. 

Usnesení bylo přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0. 

 Opatření VI. Sportovní činnost handicapovaných 

 Předseda vyzval členy, aby před hlasování o usnesení nahlásili případný střet zájmů. Všichni členové nahlásili, že se ve 
střetu zájmu u tohoto Opatření nenacházejí. 

  

  



4 
 

Usnesení: 

Komise 

d o p o r u č u j e  

1.  Radě hl. m. Prahy ke schválení projednaný návrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu 
a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 v Opatření VI. Sportovní činnost handicapovaných v navrženém 
rozsahu. 

Usnesení bylo přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0. 

 Opatření VII. Stroje pro úpravu sportovních povrchů 

 Předseda vyzval členy, aby před hlasování o usnesení nahlásili případný střet zájmů. Všichni členové nahlásili, že se ve 
střetu zájmu u tohoto Opatření nenacházejí. 

 Usnesení: 

Komise 

d o p o r u č u j e  

1.  Radě hl. m. Prahy ke schválení projednaný návrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory sportu 
a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 v Opatření VII. Stroje pro úpravu sportovních povrchů 
v navrženém rozsahu. 

Usnesení bylo přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1, nehlasoval: 0. 

Různé  

Předseda informoval členy, že v průběhu roku bude iniciovat posílení kontrolního oddělení odboru SML MHMP a navýšení 
počtu provedených kontrol. Dále navrhl členům komise, že tématem příštího jednání bude znění Programu podpory sportu 
a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2025.  

Závěr 

Předseda poděkoval členům komise za účast na jednání a v 18:00 ukončil jednání. 

       

 

 

 

Ing. Ivo Jebousek 

předseda Komise RHMP pro sport 

 

Ověřil: Mgr. et Mgr. Miroslav Šmíd 

Zapsal: Mgr. Michaela Knappová  


